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Kære Jakob Næsager, MB 
 
På vegne af vicedirektør Hans Christian Karsten, Bygge‐, Parkering‐ og Miljømyndigheden, fremsendes vedhæftede 
svar på din henvendelse fra den 15. september 2021 vedrørende nedlæggelse af ambassadeparkeringspladser.  

Med venlig hilsen  

_________________________________________ 
KØBENHAVNS KOMMUNE  
Teknik- og Miljøforvaltningen  
Bygge-, Parkerings- og Miljømyndighed 



     
Teknik- og Miljøforvaltningen 
TMF BPM Sekretariat (4084)  

   
      

 
Besvarelse vedrørende nedlæggelse af 
ambassadeparkeringspladser 

Medlem af Borgerrepræsentationen Jakob Næsager (C) har den 15. 
september 2021 stillet følgende spørgsmål til Teknik- og 
Miljøforvaltningen. 
 
Spørgsmål 
 
1) Med budgetaftalen for 2022 skal der nedlægges 
ambassadeparkeringspladser i Toldbodgade. 
 
2) Under hvilke betingelser kan der nedlægges 
ambassadeparkeringspladser, eller konvertere dem til 
beboerparkeringspladser? Tak. 
 
Svar 
 
1) Aftaleparterne for Budget 2022 er blevet enige om at afsætte 23,6 
mio. kr. til ensretning og etablering af cykelstier på Toldbodgade. I den 
forbindelse nedlægges der 99 parkeringspladser. Heraf flyttes der ni 
handicap – og ambassadepladser fra Toldbodgade til nærliggende 
sidegader. Ambassadepladserne og handicappladserne nedlægges 
derfor ikke, men flyttes til alternative lokationer. Det vil ske i dialog 
mellem forvaltningen og de berørte ambassader og personer med 
reserveret handicapplads.  
 
2) Forvaltningen reserverer op til to parkeringspladser ved udenlandske 
ambassader eller konsulater i København til personer med ærinde ved 
de pågældende repræsentationer. Reservation af pladserne sker i og 
med udgangspunkt i Wienerkonventionen om diplomatiske 
forbindelser, som Danmark har ratificeret. Det fremgår heraf af artikel 
25, at ”Modtagerstaten skal yde repræsentationen alle lettelser i 
varetagelsen af dens opgaver.” Formuleringen er som mange af 
Wienerkonventionens regler et kompromis og er meget generel, og der 
kan deraf ikke udledes en præcis pligt for modtagerstaten til at 
reservere parkeringspladser. 
 
Det er forvaltningens vurdering, på baggrund af tidligere dialog med 
Udenrigsministeriets Protokol, at det i dag er en udbredt sædvane at 
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stille parkeringspladser til rådighed ved ambassaden for gæster til 
repræsentationen. Forvaltningen vurderer på den baggrund, at en 
nedlæggelse af ambassadeparkeringspladser eller omdannelse til 
almindelige parkeringspladser, der blandt andet kan anvendes af 
beboere, vil blive betragtet som et brud på sædvane. Det er ydermere 
forvaltningens vurdering, af en inddragelse af reserverede 
parkeringspladser til ambassader i København kan føre til reciprocitet i 
forhold til parkering ved de danske ambassader i udlandet, ligesom 
eventuelle sager om brud på konventioner, sædvaner og dårlige 
parkeringsforhold vil kunne være skadelige for Danmarks og 
Københavns ry og rygte. 
 
På den baggrund vurderer forvaltningen ikke, at der kan nedlægges 
eller omdannes ambassadepladser, uden der træffes specifik politisk 
beslutning om det, og uden forudgående inddragelse af 
Udenrigsministeriets Protokol.  
 
Ambassadeparkeringspladser kan dog flyttes fra en lokation til en 
anden, hvis der ikke er parkeringspladser på vejen lige netop ud for den 
adresse, hvor ambassaden er beliggende. Det sker i dialog med den 
enkelte repræsentation og Udenrigsministeriets Protokol, i de tilfælde, 
hvor forvaltningen vurderer, at det er formålstjenstligt. 
 
Svaret er offentligt tilgængeligt på kk.dk/artikel/spørgsmål-til-teknik-
og-miljøudvalget. 
 
 
Hans Christian Karsten 
Vicedirektør  


	Notatformat
	Svar på spørgsmål stillet af Jakob Næsager (C) den 15. september 2021 vedr. nedlæggelse af ambassadeparkeringspladser, eDoc-sag 2021-0295044
	Besvarelse vedrørende nedlæggelse af ambassadeparkeringspladser


